
b) Organigrama del centro:  
 

ÓRGANOS UNIPERSONALES DE GOBIERNO 
 
DIRECTORA: Beatriz Guerrero Haro 
JEFA DE ESTUDIOS: María Moreno Rodríguez 
SECRETARIO: Eliseo Martínez García. 
 

ÓRGANOS COLEGIADOS DE GOBIERNO (pendiente constitución nuevo consejo 
escolar) 
 
1. CONSEJO ESCOLAR ACTUAL: 
Presidenta: 
 Beatriz Guerrero Haro 
Secretario: 
Eliseo Martínez García 
 Jefa de Estudios: 
 María Moreno Rodríguez 
 
Representantes del Profesorado: 
1. Jacinto Alarcón Artero 
2. Mateo Navarro Caparrós,  
3. Rodríguez Fernández, María José 
4. Sánchez Cervantes, Presentación de Jesús 
5. Sánchez Galiano, Carmen Leticia (impulsora medidas de igualdad) 
6. --------- 
 
Representantes del Sector Padres: 
1. Petronila Meroño Segura 
2. ---------------------------------- 
3.-Mª Luisa Pérez López 
4. Isabel María Montoya Morales. 
 
Representantes del Sector Alumnos y Alumnas: 
No hay representantes. 
 
Representante del Ayuntamiento: 
Dª. Ana Mª García Fernández 
 
Representante del PAS. 
D. Pablo del Águila González. 
 

2. CLAUSTRO DE PROFESORES: Número de profesores/as:  35  ( 12 hombres y 23 mujeres) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Profesorado 2020/21 

1 Alarcón Artero, Jacinto Idioma Extranjero-Inglés (Secundaria) 

2 Amo Ochoa, Juan Jesús Orientación Educativa P.E.S. 

3 Campos Hurtado, José Alejandro Cocina y Pastelería P.T.F.P. 

4 Carbelo Martín, Francisco José Cocina y Pastelería P.T.F.P. 

5 García Roldán, Luis Pedagogía Terapeutica Eso 

6 García Sánchez, María Inmaculada Hostelería y Turismo P.E.S. 

7 González Filiu, Juana Laura Inglés P.E.S. 

8 Guerrero Haro, Beatriz María Educación Física P.E.S. 

9 Iglesias Suárez, María José Física y Química P.E.S. 

10 Jiménez Lagos, Ana Interculturalidad 

11 Jiménez Padilla, Bernabé Tecnología P.E.S. 

12 Latorre Alarcón, Ana María Matemáticas P.E.S. 

13 Latorre Alarcón, María Noelia Lengua Castellana y Literatura P.E.S. 

14 Martínez Cerda, Carlos Educación Física P.E.S. 

15 Martínez García, Eliseo Geografía e Historia P.E.S. 

16 Merlo Hernández, Eloy Geografía e Historia P.E.S. 

17 Meseguer Almela, Francisca Geografía e Historia P.E.S. 

18 Moreno Rodríguez, María Matemáticas P.E.S. 

19 Navarro Caparrós, Mateo Matemáticas P.E.S. 

20 Parra Pérez, Adelina Lucrecia Dibujo P.E.S. 

21 Peñas Chamorro, María Esther Música P.E.S. 

22 Pérez García, María Inmaculada Laboral Religión (Sec-Ere) Jor.Completa 

23 Rodríguez Fernández, María José Lengua Castellana y Literatura P.E.S. 

24 Ruiz Calvente, María Lengua Castellana y Literatura P.E.S. 

25 Ruiz Picón, Itzíar Inglés P.E.S. 

26 Sánchez Cervantes, Presentación de Jesu Francés P.E.S. 

27 Sánchez Galiano, Carmen Leticia Geografía e Historia P.E.S. 

28 Serrano Virgil, Víctor Manuel Biología y Geología P.E.S. 

29 Soler Torres, Rocío Lengua Castellana y Literatura P.E.S. 

30 Toro Ramírez, Verónica 
Sustituta: Callejón Cara, María Dolores 

Matemáticas P.E.S. 

31 Trigo Fernández, María Dolores Cocina y Pastelería P.T.F.P. 

32 Villegas García, María Isabel Matemáticas P.E.S. 

33 Viúdez Zurano, María Jesús Matemáticas P.E.S. 

34 Aguilar Rubio, Alejandro Area Científico-Tecnolog. (Apoyo Covid) 

35 Carmona García, Isabel María Area de Lengua y CC. Soc. (Apoyo Covid) 

 
 
 
 
 
 



ÓRGANOS DE COORDINACIÓN DOCENTE 
 
Áreas de competencias 
1.- Área de competencia social-lingüística 
Coordinación: Alarcón Artero, Jacinto 
2.- Área de competencia científico-tecnológica 
Coordinación: Navarro Caparrós, Mateo 
3.- Área de competencia artística 
Coordinación: Parra Pérez, Adelina Lucrecia 
4.- Área formación profesional 
Coordinación: Carbelo Martín, Francisco José 
 
Departamentos de coordinación didáctica 
1. - Departamento de Lengua y Literatura  
Dña. Rodríguez Fernández, Mª José 
2.- Departamento de Matemáticas 
D. Navarro Caparrós, Mateo 
3.- Departamento de Geografía e Historia 
Dª. Sánchez Galiano, Carmen Leticia 
4.- Departamento de Ciencias de la Naturaleza 
D. Serrano Virgil, Víctor Manuel 
5.- Departamento de Tecnología 
D. Jiménez Padilla, Bernabé 
6.- Departamento de Educación Plástica 
Dª. Parra Pérez, Adelina Lucrecia 
 7.- Departamento de Educación Física 
D. Martínez Cerda, Carlos 
8.- Departamento de Música 
Dª. Peñas Chamorro, Mª Esther   
9.- Departamento de Inglés 
D. Alarcón Artero, Jacinto 
10.- Departamento de Francés 
Dª.  Sánchez Cervantes, Presentación 
11.- Departamento de Orientación 
D. Amo Ochoa, Juan Jesús 
12. Departamento Hostelería y Turismo 
D. Carbelo Martín, Francisco José 
Departamento de formación, evaluación e innovación educativa 
Dª. Ruiz Calvente, María 
 
 
Coordinadores/as de Planes y Proyectos: 
Coordinadora TDE: Moreno Rodríguez, María 
Coordinadora Biblioteca: Rodríguez Fernández, Mª José  
Coordinadora Plan de Igualdad y coordinadora del proyecto Prevención de la Violencia de Género: 
Sánchez Galiano, Carmen Leticia 
Coordinador Plan de Prevención y Riesgos Laborales: Martínez García, Eliseo 
Coordinadora Red Andaluza: Escuela, Espacio de Paz : Ruiz Calvente, María 
Convivencia Escolar: Martínez García, Eliseo 
Coordinador Forma Joven: Martínez Cerda, Carlos 
Coordinadora ComunicA: Sánchez Cervantes, Presentación de Jesús 
Coordinadora Practicuum Secundaria: Guerrero Haro, Beatriz 
 
 
Los Tutores/as: 
1º A: Villegas García, María Isabel 
1º B: Mª Jesús Viudez Zurano 



2º A: Toro Ramírez, Verónica 
Sustituta: Callejón Cara, María Dolores 
2º B: Mª Esther Peñas Chamorro  
3º A: González Filiu, Juana Laura 
3º B: Soler Torres, Rocío 
3º C: Latorre Alarcón, María Noelia 
4º A: Meseguer Almela, Francisca 
4º B: Merlo Hernández, Eloy 
4º C: Ruiz Picón, Itziar 
PMAR: Amo Ochoa, Juan Jesús 
Nee: García Roldán, Luis 
 
 
1º CFGM Cocina y gastronomía: Trigo Fernández, María Dolores 
2º CFGM Cocina y gastronomía: Campos Hurtado, José Alejandro 
 
 
PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 
Auxiliar Administrativo: Juan Pedro Rodríguez Montoya   
Conserje-Ordenanza: Pablo del Águila González. 
 
EMPRESA LIMPIEZA: FAMIN 
 


